

**STANOWISKO
RADY OCHRONY PRACY**

**W SPRAWIE PRZESTRZEGANIA PRZEPISÓW PRAWA PRACY W TYM BEZPIECZEŃSTWA I HIGIENY
PRACY W PLACÓWKACH HANDLOWYCH**

Rada Ochrony Pracy na posiedzeniu w dniu 21 sierpnia 2007 roku po rozpatrzeniu przedłożonej przez Głównego Inspektora Pracy informacji dotyczącej kontroli Państwowej Inspekcji Pracy w zakresie przestrzegania przepisów prawa pracy, w tym bezpieczeństwa i higieny pracy, w placówkach handlowych, przedstawia następujące stanowisko.

Rada Ochrony Pracy wyraża zaniepokojenie, że stan przestrzegania przepisów prawa pracy w placówkach handlowych jest nadal niezadowalający. Nieprawidłowości stwierdzone są przede wszystkim w placówkach mniejszych oraz w nowo powstałych lub lokalnych sieciach wielkopowierzchniowych.

Jednocześnie Rada uważa, że prowadzone przez inspektorów pracy systematyczne kontrole przestrzegania przepisów prawa pracy w sieciach wcześniej powstałych przyniosły wymierny efekt. Przyjęte przez Państwową Inspekcję Pracy zasady prowadzenia kontroli wpłynęły na skuteczność w zakresie realizacji uprawnień pracowniczych dotyczących wypłaty wynagrodzenia i świadczeń wynikających ze stosunku pracy.

Mając jednak na uwadze nadal niezadowalający stan przestrzegania przepisów w placówkach handlowych Rada Ochrony Pracy uznaje za konieczne:

- Prowadzenie kontroli w sposób systemowy w placówkach handlowych wyłanianych (z uwzględnieniem praw statystyki) w aspekcie prawdopodobieństwa wystąpienia zagrożeń zdrowia oraz innego rodzaju naruszeń praw pracowniczych.
- Prowadzenie rekontroli placówek wytypowanych wg skali nieprawidłowości stwierdzonych w latach ubiegłych, celem sprawdzenia wykonania wydanych uprzednio zaleceń.
- Prowadzenie kompleksowych kontroli w nowo powstałych i dotychczas niekontrolowanych super - i hipermarketach oraz mniejszych placówkach handlowych.
- Podjęcie na szerszą skalę działań prewencyjnych i promujących "dobre praktyki" w zakresie bezpieczeństwa i higieny pracy w działalności placówek handlowych.
- Popularyzację wśród pracodawców metod bezpiecznej pracy ze zwróceniem szczególnej uwagi na ograniczenie obciążenia pracą fizyczną.

PRZEWODNICZĄCY
Rady Ochrony Pracy

Poseł Stanisław Szwed

Warszawa, dnia 20 września 2007 r.